
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 00000 00015 
traera 

RESOLUCION Yo. 98,1.1.1. 001684 

DR. ALBERTO CHIRIBOCA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 

escritura pública de aumento de capital y reforwua de estatutos de 
la compañfa ESTRUCTURAS DE ALUMINIO S.A. ESTRUSA otorgada ante el 

Notario Guiato del Distrito Metropolitano de Quito el 18 de uayo 
de 1998 con la solícitud para su aprobación; 

QUE dos Lepartamentos de laspección y Control; y, Jurídico 
de Compañías, mediante semorandos os. SC.1C1.1C0,.98,.515 de 23 de 
junio de 1998 y DJC.92.1327 de 8 de Jjulío del miso año, 
respectiva“ente, han emitido informes favorables pura la aprobación 

solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas uvediante fesolución 
Ho. ADI-97323 de 17 de septiembre de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR el aumento de capital y reforsa de 

estatatos de la compañía ESTRUCTURAS DE ALUMINTO 5,a, ESTRUSA en 
los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que 

un extracto de la escritura se publique, por usa vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en el Distrito Matropolítano 
de Quito. 

ARTÍCULO Seuiido.” DISPONER que los Notariva quiato y Seguado del 
Distrito *etropolitano de Quito tomen nota al sargzen de las satrices 
de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en 
su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en 

las copias las razones respectivas. 

ARTICULU TERCERO. DISPONER que el Reaístrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito: lIascriba escritura y esta Kesolución; 

tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente 

en las copias las razones del cuaplimiento de lo dispuesto en este 

Artículo. 

COMURICUIESE.- DADA y firmada en el distrito Sepropolitano de 
Ouito, esta fecha queda inscriza la . 9 JUL 1998 

sente Resolución bajo el No. 52 , 
del Registro Mercanfjl como ¿29 Po, y se dá así cumpl imiento a lo die- 

2 CEA Dr. Alber yo de to Chiétie 

   

  

    
    

¡Y Agosto de 1975, pibiicado o en E egistro Oficial 878 de 29 de 2; ho agorto de! Mistino Año, 

2 

a JAV/iev. 
ANZIP..45726 

ps


